

**C. XAVIER ROSAS
PRESENTE.**

En relación a su solicitud de información con número de folio 00122113 recibida a través del Sistema INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la Tesorería Municipal, donde solicita la siguiente información que a la letra dice:

"Solicito el número de vehículos de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal (SSPyTM) que han sido multados en la entidad por violaciones al reglamento de Tránsito, desde inicio de la gestión municipal actual, así como el monto de los ingresos generados - por año- con el pago de dichas infracciones.

Otros datos para facilitar su localización:

Parque vehicular de la SSPyTM, Número de infracciones,

Documentación anexa:

Solicitud-INFO.pdf

Tipo de Solicitud:

INFORMACIÓN PÚBLICA

Información Solicitada: SOLICITO EL NÚMERO DE VEHÍCULOS QUE HAN SIDO MULTADOS DESDE EL INICIO DE LA PRESENTE ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL A LA FECHA, POR VIOLACIONES AL REGLAMENTO DE TRÁNSITO, ASÍ COMO LOS INGRESOS -POR AÑO- QUE SE GENERARON CON EL PAGO DE DICHAS INFRACCIONES.

ASIMISMO, SOLICITO EL NÚMERO DE VEHÍCULOS DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL (SSPYTM) QUE HAN SIDO MULTADOS EN LA ENTIDAD POR VIOLACIONES AL REGLAMENTO DE TRÁNSITO, DESDE EL INICIO DE LA GESTIÓN MUNICIPAL ACTUAL, ASÍ COMO EL MONTO DE LOS INGRESOS GENERADOS -POR AÑO- CON EL PAGO DE DICHAS INFRACCIONES."

Con fundamento en los artículos 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla; 26 fracción IV inciso b), 49 del Código Fiscal y Presupuestario para el Municipio de Puebla; 24 fracción X del Reglamento del Código Fiscal y Presupuestario para el Municipio de Puebla; 5 fracción II, 10 fracciones X, XIV y XV, 14 fracción I, 15, 16 fracciones IV, X, XIV y XLIV del Reglamento Interior de la Tesorería Municipal del Honorable Ayuntamiento de Puebla, le informo a Usted:

1.- Número de vehículos que han sido multados desde el inicio de la presente administración municipal a la fecha, por violaciones al Reglamento de Tránsito, son un total de 301,540 del 14 de febrero de 2011 al 05 de diciembre de 2013.

2.- Respecto al monto de los ingresos generados por año le informo a continuación lo solicitado:

Año 2011	\$ 33,259,737.42
Año 2012	\$ 56,503,454.12
Año 2013	\$ 64,078,822.83 (Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2013)

T.M./S.T./364/2013

3.- Referente al número de vehículos de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal que han sido multados en la entidad por violaciones al Reglamento de Tránsito, desde el inicio de la gestión Municipal actual es la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Puebla la competente para dar respuesta a su pregunta así como lo señala el artículo 35 fracciones III, XVIII y XIX de su Reglamento Interior. Por lo que respecta a esta Tesorería Municipal le informo a Usted que no se puede dar la información como la está solicitando, ya que el sistema no genera el reporte a dicho detalle, sin embargo en las respuestas 1 y 2 antes mencionadas están comprendidos los ingresos globales.

Sin más por el momento reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION"
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 12 DE DICIEMBRE DE 2013
PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS



LIC. JOSE ISMAEL ACEVEDO LOZANO
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO
A LA INFORMACIÓN DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

c.c.p. Archivo.



OFICIO: SSPYTM/UAAI/0400/2013
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00122113

XAVIER ROSAS
P R E S E N T E

En atención a su solicitud de información de 29 de noviembre del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente vía y forma se remite contestación en los términos siguientes de acuerdo con la información generada por la Dirección Tránsito.

SOLICITUD DE INFORMACIÓN

Con un cordial saludo me refiero a su solicitud de información con número 00122113 por la que se solicita: Solicito el número de vehículos de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal (SSPyTM) que han sido multados en la entidad por violaciones al reglamento de Tránsito, desde el inicio de la gestión municipal actual, así como el monto de los ingresos generados -por año- con el pago de dichas infracciones.

Parque vehicular de la SSPyTM, Número de infracciones, al respecto le informo que con fundamento en el artículo 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, la información solicitada no puede ser generada por el sistema de registro de infracciones como lo solicita, se informa que se tiene un total de 301,540 infracciones que comprenden del periodo 14 de febrero de 2011 al 05 de diciembre de 2013.

ARTÍCULO 53.- El acceso a la información se dará en la forma en que lo permita el documento de que se trate. En la medida de lo posible la información se entregará por medios electrónicos, siempre que el solicitante así lo haya requerido y sea posible.

<http://www.pueblacapital.gob.mx/wb/>

- 1.- Marco legal
- 2.- Normativa Estatal



3.- Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla

http://www.pueblacapital.gob.mx/component/docman/doc_download/144-ley-de-transparencia-y-acceso-a-la-informacion-publica-del-estado-de-puebla-31-dic-11?Itemid=

Con la seguridad de que la información proporcionada, cumplirá con las expectativas generadas y sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de usted.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN”
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE Z., A 16 DE DICIEMBRE DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN